VALINH DEALINHOS
Ofício nº 1695/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 30 de novembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 2001/2020-CMV
Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativo nº 17.544/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado,
de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada a área competente da
Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

1. Qual a atual composição do CMAS — Conselho Municpal de Assistência Social do

município de Valinhos? Nominar respectivos titulares e suplentes, com respectivos
cargos, especificando a representativa da sociedade civil e poder público.

2. No caso dos representantes do poder público, especificar cargo, função e lotação.
3. Este conselho está paritário no que diz respeito a sua representativa? Especificar a

atual situação.
4. Qual o período de mandato deste Conselho?

Existe no momento a falta de algum membro titular para a composição deste
Conselho?
Se sim, especificar.
Se sim, indicar quando será esta questão sanada, se houver.
Mantém este Conselho gerência sobre “Fundo” de recursos?

Se sim especificar qual o saldo constante neste respectivo “Fundo” anexando o
respectivo extrato bancário da conta vinculada.

an

OoNo

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Assistência Social, Secretaria da Fazenda e Secretaria de Assuntos
Internos, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil

requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada

consideração e já patenteado respeito. lt
Í

    í

!

i
Í

ORESTES PREVITAL
Prefeito Municipal

Anexo: 06 folhas

A
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)"1"

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro —Valinhos - SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref. CI 2.042/2020-DTL/GPRequerimento nº2001/20

Ao
Departamento Técnico-Legislativo- GP

Em atenção à solicitação do Vereador Mauro de Souza Penido,
referente ao Requerimento nº 2.001/20 — C.M.V, (proc. Nº 17.544/20) temos a
informar gue:

1. Qual a atual composição do CMAS - Conselho Municipal de

Assistência Social de Valinhos? Nominar respectivos titulares e suplentes, com

respectivos cargos, especificando a representativa da sociedade civil e poder
público.

Respostas: Prejudicada Secretaria de Assistência Social.

2. No caso dos representantes do poder público, especificar cargo,
função e lotação.

Respostas: Prejudicada Secretaria de Assistência Social.

3. Este conselho está paritário no que diz respeito a sua representativa?

Especificar a atual situação.

Respostas: Prejudicada Secretaria de Assistência Social.

4. Qual o período de mandato deste Conselho?

Respostas: Prejudicada Secretaria de Assistência Social.

5. Existe no momento a falta de algum membro titular para a

composição deste Conselho?

Respostas: Prejudicada Secretaria de Assistência Social.

6. Se sim, especificar.

Respostas: Prejudicada Secretaria de Assistência Social.

7. Se sim, indicar quando será esta questão sanada, se houver.

Respostas: Prejudicada Secretaria de Assistência Social.

8. MantémesteConselho gerência sobre “Fundo” de recursos?

Respostas: Prejudicada Secretaria de Assistência Social.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

9. Se sim especificar qual o saldo constante neste respectivo “Fundo”

anexando o respectivo extrato bancário da conta vinculada.

Respostas: O Fundo não possui conta bancária.

D.F./S.F., em 26 de novembro de 2020.

ÁRIA LUÍSA DENADAI

SECRETÁRIA DA FAZENDA

PREFEITURADE
VALINHOS

CI nº 871/2020-SAS

Valinhos, 19 de novembro de 2020.

Da: Secretaria de Assistência Social

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/GP

Ref.: Requerimento nº 2001/2020 de autoria do nobre Vereador Mauro de Souza Penido — (proc.

nº 17.544/2020— CI nº 2042/2020 — DTL/GP).

Em resposta ao Requerimento nº 2001/2020 do vereador Mauro de Sousa
Penido, a Secretaria de Assistência Social informa que:

l. Qual a atual composição do CMAS — Conselho Municipal de Assistência Social do

Município de Valinhos? Nominar respectivos titulares e suplentes, com respectivos cargos,
especificando a representativada sociedade civil e poder público. TITULARES— PODERPÚBLICO SUPLENTES - PODER PÚBLICO ANA CLAÚDIA C. F. SCAVITTI

(Secretaria de Assistência Social) (Secretaria de Assistência Social)  ANA PAULA MILANEZE VANESSA GIARDELLO
(Secretaria de Educação) (Secretariade Educação)
SILVIA MARIA LOPES ALINE FERREIRA SANCHES SOLEI
(Secretaria da Saúde) OLIVEIRA

(Secretariada Saúde) LUCIANE ORFALE GONÇALVES
(Secretaria de Assuntos Jurídicos e

Institucionais)

EDILSONDERMIVAL ROVERE
(Secretaria de Assuntos Jurídicos e

Institucionais) MARCO AURÉLIO PADILHAJUNIOR
(Secretaria de Fazenda)

THIAGO HENRIQUE VASCONCELOS
(Secretaria de Fazenda)

FERNANDO SQUIZATTO
(Secretaria de Esportes e Lazer)

NELSON PALMEIRA
(Secretariade Esportes e Lazer) JOSE LUIZ CAETANO DE SOUZA

(Secretaria de Cultura)
ARTHUR VINICIUS A. FIORI
(Secretaria de Cultura) MAURO HADDAD ANDRINO

(Secretaria de Mobilidade Urbana)
ALAN APARECIDOBRUNER
(Secretaria de Mobilidade Urbana)  TITULARES- SOCIEDADE CIVIL SUPLENTES — SOCIEDADE CIVIL ADRIANA ELIZABETHV. F. CÉLIA REGINA CUNHA UBIALI

BARBOSA (AssociaçãoGrupo Rosa e Amor)
(Associação Grupo Rosa e Amor)
SILVANA MARA MIRANDA GUSTAVO DE CAMPOS ARAÚJO
(Casa da Criança e do Adolescentede (Círculo de Amigos dos Patrulheiros de

Valinhos) Valinhos)
CARLOS ALBERTO LATÂNCIA CLÁUDIA ELISA VALADÃO
(Recanto dos Velhinhos de Valinhos)

 (Recanto dos Velhinhosde Valinhos)

CI nº 871/2020-SAS

ALESSANDRADIAS DE SOUZA
FORNER
(Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Valinhos —- APAE)

JÉSSICA JHOANE MARTINS MARQUES
(AssociaçãoCultural, Educacional, Social e

Assistencial Capuava — ACESA)
CLARANORONHA DE OLIVEIRA
QUEIROZ
(ACES- AssociaçãoCristã Acolher Cuidar
Ensinar Servir)

LUÍZA BARSSI DE SA
(ACES- AssociaçãoCristã Acolher Cuidar
Ensinar Servir)

ANTÔNIO CARLOS PANUNTO
(Centro de Cidadania, Defesa dos Direitos
Humanos €e Desenvolvimento Social

“Dorothy Stang”)

ARMANDO DE SOUZA AMARAL
(Centro de Cidadania, Defesa dos Direitos
Humanos e Desenvolvimento Social “Dorothy

Stang”)
MAGALI MARIA MARIGO L. DOS
SANTOS
(Sociedade de São Vicente de Paulo —

SSVP)

KATIA LIANE RODRIGUES PINHO
(Sociedade de São Vicente de Paulo — SSVP)

FELIPE MILANI
(Associação dos Moradores do Country
Club)

JÚLIA MARIA POHLMANN BRAGA
(Associaçãodos Moradores do Country Club)

2. No caso de representantesdo poder público especificar o cargo, função e lotação.

- Resposta deverá ser complementada pela Secretaria de Assuntos Internos
quesito cargo e função.

no

Nome Secretaria Cargo Função
ALAN APARECIDO| Secretaria de
BRUNER Mobilidade Urbana
ALINE FERREIRA
SANCHES SOLEI Secretaria da Saúde

OLIVEIRA |

ANA CLAUDIA C. | Secretaria de
F. SCAVITTI Assistência Social Assistente Social

ANA PAULA Secretaria de Assi .

MILANEZE Educação ssistente Social
ARTHUR VINICÍUS
A. FIORI Secretaria de Cultura

EDILSON Secretaria de

DERMIVAL Assuntos Jurídicos e

ROVERE | Institucionais
FERNANDO Secretaria de

SQUIZATTO Esportes e Lazer
JOSÉ LUIZ
CAETANO DE Secretaria de Cultura
SOUZA
LUCIANE ORFALE| Secretaria de

GONÇALVES Assuntos Jurídicos e

Institucionais
MARCO AURÉLIO | Secretaria de Agente
PADILHA NYNIOR Fazenda Administrativo TI

CI nº 871/2020-SAS

MAURO HADDAD | Secretaria de Secretário Mobilidade
ANDRINO Mobilidade Urbana | Urbana
NELSON Secretaria de

PALMEIRA Esportes e Lazer
SILVIA MARIA . , . .

|LOPES Secretaria da Saúde |Assistente Social

THIAGO .

HENRIQUE |SereariadVASCONCELOS
VANESSA Secretaria de

GIARDELLO Educação

VIRGINIA DE Secretaria de . .

FATIMA MOTTA VR . Assistente Social
BENATTI Assistência Social

Sim
4. Qual o período de mandato deste Conselho?

Não.

6. Se sim, indicar quando será esta questão sanada, se houver. ---
+

se fizerem necessários.

Atenciosamente.

DULCE MARIA DE PAÚLA SOUZA
Secretaria de AssistênciaSocial

Secretária

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REF.: C.|. nº 2.042B /2020 - DTL/GP

Requerimento nº 2.001/2020.

DEPARTAMENTOTÉCNICO-LEGISLATIVO

Segue abaixo a relação com os cargos dos servidores, conforme solicitado na

presente C.|.

Titulares;

- Ana Cláudia Consul Ferreira Scavitti — Assistente Social (S.A.S.)

- Ana Paula Milaneze — Assistente Social (S.E.)

- Silvia Maria Lopes — Assistente Social (S.S.)

- Luciene Orfale Gonçalves — Agente Administrativo | (S.A.J.1.)

- Marco Aurélio Padilha Júnior — Agente Administrativo Il (S.F.)

- Fernando Squizatto — Pedreiro Il (S.E.L.)

- José Luiz Caetano de Souza — Agente Administrativo | (S.C.)

- Mauro Haddad Andrino- Secretário de Mobilidade Urbana (S.M.U.)

Suplentes:

- Virgnínia de Fátima Motta Benatti — Assistente Social (S.A.S.)

- Vanessa Giardello — Supervisorde Ensino (S.E.)

- Aline Ferreira Sanches Solei Oliveira — Assistente Social (S.S.)

- Edilson Dermival Rovere — Diretor da Divisão de Expediente (S.A.J.1.)

- Thiago Henrique Vasconcelos — Agente Administrativo || (S.F.)

- Nelson Palmeira —Diretor da Divisão de Eventos Esportivos (S.E.L.)

- Arthur Vinícius Alessio Fiori — Agente Administrativo | (S.C.)

- Allan Aparecido Bruner ABente Administrativo || (S.M.U.)

AL. dios dé noyembro de 2020./ dA 4
AN

WILTON LUIZ BORGES

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS NTERNOS